
Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования города Енисейска»

ПРИКАЗ

06.02.2023 г. г. Енисейск № £5 -п

О проведении пробного 
ОГЭ по математике

В целях подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 17 февраля 2023г. с 10.00 час. во всех общеобразовательных 

учреждениях пробный ОГЭ по математике.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить проведение пробного ОГЭ по математике в соответствии с 
«Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», 
утвержденным приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора № 
189/1513 от 07.11.2018).
2.2. Обеспечить проверку работ учащихся школьными экспертными 
комиссиями не позднее трех дней после проведения ОГЭ.
2.3. Организовать использование результатов ОГЭ для разработки 
мероприятий, направленных на устранение выявленных пробелов в знаниях 
учащихся.
3. Главному специалисту МКУ «Управление образование г. Енисейска» 
Козынкину В.В. осуществить организационно-методическое обеспечение 
проведения ОГЭ.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель МКУ
«Управление образования г.Енисейска»


